TERESINA - PIQuinta-feira, 06 de outubro de 2005 - Nº 190

6

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 006/2005

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Saúde do Estado do Piauí torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO presencial, do tipo MENOR PREÇO, Adjudicação por lote, para
aquisição de Material e de Consumo para atender a coleta dos pacientes da sorologia
para HIV, HEPATITE, SÍFILIS, CARGA VIRAL do HIV e CD4/CD8, no LACEN
(LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PUBLICA “Dr. COSTA ALVARENGA”) e
CTA, em Teresina-PI., conforme  especificações contidas no Anexo I do Edital, regida
pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de 08.08.2000,
3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº 8.666 de
21.06.93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e abertura dos
envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia 20 de outubro de 2005, na Sala da Comissão
de Licitação da Secretaria da saúde, sito na Av. Pedro Freitas S/N°, Bloco A, 2o Andar,
Centro Administrativo, bairro São Pedro, Teresina – Piauí, Telefone/Fax (0xx86)3 216-3604,
onde podem ser obtidas cópias em disquete deste instrumento convocatório em todos os
dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas ou pela internet no site www.saude.pi.gov.br .

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Pregoeira

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina

ERRATA
Ref. Concorrência nº 02/2005

Objeto: Construção do Centro de Reabilitação Física, em Teresina-PI.
Valor estimado: R$ 4.950.000,00
A Secretaria da Saúde do Estado do Piauí, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, comunica aos interessados que fica excluída a exigência técnica (parcela
relevante) constante do item 4.2.3.1, b.7 do Edital e reduzidos parte dos quantitativos
mínimos previstos para habilitação por qualificação técnica operacional, no item 4.2.3.2,a,
atendendo aos critérios de compatibilidade e razoabilidade em face dos quantitativos
da obra licitada, nos termos do art.30, II, da Lei 8.666/93. Fica mantida a data de abertura
do certame para o dia 17.10.05. Maiores esclarecimentos na Sala da Comissão de
Licitação da Secretaria da saúde, sito na Av. Pedro Freitas S/N°, Bloco A, 2o Andar,
Centro Administrativo, bairro São Pedro, Teresina – Piauí, ou peloTelefone/Fax
(0xx86)3216-3604.
Teresina(PI), 04 de outubro de 2005.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente da CPL/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina

AVISO DE ADIAMENTO
REF. CONCORRÊNCIA Nº 002/2005

OBJETO: Construção do Centro de Reabilitação Física, em Teresina-PI.
Valor estimado: 4.950.000,00.
A Secretaria da saúde do Estado do Piauí – SESAPI, comunica o adiamento da
abertura do processo licitatório em referência para o dia 17.10.05, no mesmo horário
e local, em atenção ao disposto no Art. 21, II, “a” e §3º da Lei 8.666/93.
Maiores informações pelo Telefone/Fax (0xx86) 3216-3604.
Teresina(PI), 30 de setembro de 2005.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente da CPL/SESAPI.

Publique-se,

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde, Interina

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 013/05

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde do Estado do Piauí,
designada pela Portaria SESAPI/GAB no 718/04, torna público, para conhecimento de
todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO, EMPREITADA GLOBAL, para.Construção de duas Câmaras
Frigoríficas para a Central de armazenamento de Imunobiológicos do Estado do Piauí.,
regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e
abertura dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia 21 de outubro de 2005, na sala
da Comissão Permanente de Licitação desta SESAPI, sito na Av. Pedro Freitas S/N°,
Bloco A, Centro Administrativo, bairro São Pedro, Teresina – Piauí, Telefone/Fax (0xx86)
3216-3604, onde podem ser obtidas cópias em CD deste instrumento convocatório em
todos os dias úteis, no horário normal de expediente.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
PRESIDENTE DA C.P.L/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
      Secretária da Saúde

 P.P. 16791